
eGONcentrum MV

Ministerstvo vnitra 
Odbor územní veřejné správy

RNDr. Milada Vaněčková



eGONcentrum MV
• vytváří technické, personální a informační

podmínky, ale i finanční zajištění pro 
rychlé zavedení eGovernmentu do praxe. 

• plní úkoly při koordinaci jednotlivých etap 
implementace eGovernmentu v území

• prvokontaktní informační místo pro 
odpovědné zaměstnance územních 
samospráv



eGONcentrum MV

• zprostředkovává odpovědi na dotazy k 
implementaci eGovernmentu v území a 
vyhlášeným výzvám

• lze použít e-mailovou adresu: 
egoncentrum@mvcr.cz

• webové stránky na adrese: 
http://www.egoncentrum.cz/ 



Výzvy směřující k samosprávám
• Výzvy již vyhlášené:

– IOP  
• Czech POINT
• Technologická centra a elektronické spisové služby

– OP LZZ
• Zajištění Systému vzdělávání v eGovernmentu

prostřednictvím eGON center
• Vzdělávání v eGovernmentu a procesní modelování agend 

veřejné správy
• Výzvy připravované:

– OP LZZ
• Zvýšení kvality řízení v úřadech



Možnosti čerpání prostředků pro 
územní samosprávné celky

z prostředků IOP:
• kraje 286 mil. Kč
• ORP 820 mil. Kč
• zbývající obce 

117,5 mil. Kč

z prostředků OP LZZ:
• kraje 47 mil. Kč
• ORP 573 mil. Kč
• další prostředky až

do výše 480 mil. Kč



Vyhlášené výzvy IOP
• eGovernment v obcích- Czech POINT
• cílová skupina všechny obce, telefonické šetření
• účel - zřízení nového pracoviště nebo upgrade 

stávajícího
• vždy jedno pracoviště na obec
• výzva prodloužena do 31.5.2009
• novelizace vyhlášky č. 324/2008 Sb.,kterou se 

stanoví seznam obecních úřadů a zastupitelských úřadů, která jsou 
kontaktními místy veřejné správy 



Vyhlášené výzvy IOP
• technologická centra krajů a 

elektronické spisové služby
• žadatel: 

• kraje (kromě hl.m. Prahy)
• obce s rozšířenou působností

» s uzavřeným partnerstvím nejméně 9 obcí
» se všemi obcemi správního obvodu, má-li méně než

9 obcí (partnerství na území jednoho kraje)

• Od 15.4.2009 do 31.7.2010



Technologická centra krajů a 
elektronické spisové služby

• celková alokace: 1,2235 mld. Kč
• maximální částka na projekt:

• pro kraje :
» TC 20 mil. Kč
» TC + eSpSl 20mil. + 2mil. Kč

• pro ORP : 
» TC + eSpSl 4 mil. + 23 tis.x počet obcí v partnerství

• počet druhů eSpSl u ORP není stanoven
• nutná studie proveditelnosti
• způsobilé výdaje  vzniklé po 1.1.2007



Vyhlášené výzvy OP LZZ

• Nastavení systému vzdělávání v 
eGovernmentu a zavedení procesního 
modelování agend veřejné správy

• žadatelem je MV 
• celková alokace 300 mil. Kč
• cílová skupina: zaměstnanci správních úřadů a 

územních samosprávných celků
• od 1.4.2009 do 15.12.2009



Vyhlášené výzvy OP LZZ
• Zajištění Systému vzdělávání

v eGovernmentu prostřednictvím eGON
center krajů a obcí s rozšířenou 
působností

• cílová skupina územní samosprávné
celky, jimi zřízené organizace a jejich 
zaměstnanci

• od 6.4.2009 do 15.11.2009



Vyhlášené výzvy OP LZZ

• Rozdělení cílových skupin:
• eGoncentrum kraje: školí vlastní úředníky,vlastní

zaměstnance, členy zastupitelstva kraje a zaměstnance 
zřizovaných organizací v eGovernmentu

• eGoncentrum ORP a MHMP a 22 m.č.: školí vlastní
úředníky, vlastní zaměstnance, členy zastupitelstva ORP 
a zaměstnance zřizovaných organizací, spádové
úředníky obcí základního typu a obcí s pověřeným 
obecním úřadem v eGovernmentu



Zajištění Systému vzdělávání v eGovernmentu
• individuální projekty systémového charakteru
• celková alokace 620 mil
• maximální částka na projekt - čtyři kategorie:

• kraje nad 800 tis. obyvatel včetně Prahy 4.172 000,- Kč
• kraje do 800 tis. obyvatel 2.894 000,- Kč
• statutární města Brno, Plzeň, Ostrava 3.912 000,- Kč
• obce s rozšířenou působností, 2.779 000,- Kč

včetně ostatních statutárních měst
• pro výpočet použita konstrukce výpočtu příspěvku na výkon státní

správy ( počet obyvatel správního obvodu, počet obcí v území, 
počet zřizovaných organizací atd.)

• vázáno vzorovými vzdělávacími programy vyhotovenými Institutem 
pro místní správu Praha

• křížové financování nebude umožněno



eGONcentra v území
• Technologické centrum - vytvoření, provoz a údržba  

infrastruktury pro zpracování klíčových dat základních 
registrů a dalších aplikací (např. spisových služeb, 
CzechPOINT@home a dalších).

• Administrativní centrum - administrativní pomoc s 
realizací projektů financovaných z prostředků
strukturálních fondů EU a propagace eGovernmentu a 
Smart Administration v území

• Vzdělávací centrum – vytvoření koncepce činnosti 
eGON centra a systém vzdělávání úředníků i občanů v 
používání eGovernmentu



Připravované výzvy z OP LZZ
• Zvýšení kvality řízení v úřadech, zvýšení kvality 

veřejných služeb prostřednictvím modelu CAF, 
projektové a procesní řízení a strategické
plánování a tvorba zásadních koncepcí rozvoje 
daného samosprávného celku a  vzdělávání v 
těchto oblastech. 



Zvýšení kvality řízení v úřadech 
územní veřejné správy

• prostřednictvím modelu CAF, projektové a procesní
řízení a strategické plánování a tvorba zásadních 
koncepcí rozvoje daného samosprávného celku a  
vzdělávání v těchto oblastech

• cílové skupiny:
• ÚSC, jejich úřady, orgány a jimi zřízené organizace a jejich 

zaměstnanci 
• politici ÚSC včetně volených zastupitelů ÚSC

• celková alokace 480 mil
• max. částka na projekt 20 mil.Kč

• za jednoho žadatele pouze jeden - vyloučena duplicita 
projektů



Děkuji za pozornost

RNDr. Milada Vaněčková
zástupkyně ředitelky odboru územní veřejné správy

Ministerstvo vnitra
Tel: 974 816 612

E-mail: mvaneckova@mvcr.cz


	eGONcentrum MV
	eGONcentrum MV
	eGONcentrum MV
	Výzvy směřující k samosprávám
	Možnosti čerpání prostředků  pro územní samosprávné celky 
	Vyhlášené výzvy IOP
	Vyhlášené výzvy IOP
	Technologická centra krajů  a elektronické spisové služby
	Vyhlášené výzvy OP LZZ
	Vyhlášené výzvy OP LZZ
	Vyhlášené výzvy OP LZZ
	Zajištění Systému vzdělávání v eGovernmentu �
	eGONcentra v území
	Připravované výzvy z OP LZZ
	Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy
	���Děkuji za pozornost

